1

MÚSICA AO PÔR DO SOL
                                    EDITAL Nº 004/ CONCURSO Nº 003/DCP/2022

HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº
8.666/93, transcorrido o prazo de recursos e contra recursos sem manifestação de interessados e visto o que consta
no processo do EDITAL Nº 004/ CONCURSO Nº 003/DCP/2022, cujo objeto é a seleção artística de intervenções e
apresentações musicais, resolve HOMOLOGAR o resultado abaixo, diante da sua regularidade formal, para que
produza seus efeitos legais.

Chave
inscrição

Empreendedor Artista
Nome da
proposta

Avaliação
Nota
Final

Tipo de
apresentação

Observações

129323
Alessandro

Junior Silva -
ZAMAH

ZAMAH
CAÇADOR DE
CACHOEIRA

Aprovada 9,00 Solo 1º Lugar

130358
Fernando
Salvador

Fernando
Salvador

Fernando
Salvador -

Violão, Voz,
Guitarra e

Cavaquinho

Aprovada 8,90 Solo 2º Lugar

138165 Juliana Oliveira

Juliana
Aparecida de

Oliveira
Pereira
Ferreira

Oooo Marias! Aprovada 8,78 Solo 3º Lugar

130125
Demétrio

Mussi

DEMÉTRIO
AZEVEDO

MUSSI FILHO

POEMA -
VERSOS -
MUSICA

Aprovada 8,17 Solo 4º Lugar

129165 Felipe Goulart
Felipe

Goulart

DJ Goulart -
Jazz, Rock,

Soul e Música
Brasileira

Aprovada 8,10 Solo 5º Lugar

128699
RAFAEL STEFAN

PELARIN
Rafael Stefan

Pelarin

Rafael Stefan
em Voo Solo:
Viagem pela

Música
Instrumental

Aprovada 8,03 Solo 6º Lugar

130587
HENRY MARTIN

BURNETT
JUNIOR

Henry Martin
Burnett
Junior

Belém da
memória

Aprovada 8,01 Solo 7º Lugar

130482
Felipe Felix da

Silva
Felipe Felix

da Silva
Fellix Aprovada 7,93 Solo 8º Lugar

137199
Heraldo de

Oliveira Nunes

Heraldo de
Oliveira
Nunes

Heraldo de
Oliveira Nunes

Aprovada 7,82 Solo 9º Lugar

129409 Tiago Vilela
Tiago Vilela

Gabriel
Bassotto

MÚSICA SIM,
CORONA NÃO
- Tiago Vilela

Aprovada 7,79 Solo 10º Lugar

128891
Carlos Efraim
de Andrade

Oliveira

Carlos Efraim
de Andrade

Oliveira

Música Ao Pôr
do Sol

Aprovada 7,70 Solo 11º Lugar

2

128722 Luiz Voltolini
Luiz Bento
Voltolini

Meu Tom Aprovada 7,61 Solo 12º Lugar

134457 Bruna Prado
Bruna

Queiroz
Prado

Quatro
estados para a

solidão
Aprovada 7,49 Solo 13º Lugar

138336
Mara Barauna

dos Santos Dias
Mara

Barauna
Sanja Lab -

EXPERIêNCIA
Aprovada 7,43 Solo 14º Lugar

130462
Felipe Carvalho

dos Santos

Felipe
Carvalho dos

Santos

Performance
Moita

Aprovada 7,37 Solo 15º Lugar

133999
SIDNEY VIEIRA

BENTO

SIDNEY
VIEIRA
BENTO

Trombone
Popular

Aprovada 7,31 Solo 16º Lugar

129996
Renan de

Andrade Pinto

Renan de
Andrade

Pinto

Poeira de
Estrela

Aprovada 7,27 Solo 17º Lugar

137517
Alberto koiti

ehara
Alberto koiti

Ehara

Música ao
Vivo - Voz e
Violão (Solo)

Aprovada 7,25 Solo 18º Lugar

128593
Pedro Henrique

Aquino de
Oliveira

Pedro
Henrique
Aquino de

Oliveira

AKN Ao Vivo Aprovada 7,05 Solo 19º Lugar

137902
Erika Ferreira

Silva
Erika Ferreira

Silva
Mell Synth Aprovada 7,03 Solo 20º Lugar

129608
Guilherme

Antônio Pedro
Silva

Ton Mozart
Música Ao

Vivo
Aprovada 6,79 Solo 21º Lugar

129732
LEOMAR

PEREIRA DOS
SANTOS

LEOMAR
PEREIRA DOS

SANTOS

Sapos no
Cambuí

Aprovada 6,73 Solo 22º Lugar

130696
Elizandro

Rocha
Elizandro

Rocha
Elizandro

Rocha
Aprovada 6,73 Solo 23º Lugar

133620
ALEXSANDRO
VASQUES DOS

SANTOS

REFLEXÃO E
MÚSICA

REFLEXÃO E
MÚSICA

Aprovada 5,51 Solo 24º Lugar

138067 Evon Luiz Piffer
Evon Luiz

Piffer
"Ocaso" Aprovada 9,17 Dupla ou Duo 1º Lugar

138051
Lucas Rodrigo

Seabra da
Costa

LUCAS
RODRIGO

SEABRA DA
COSTA

DUO JULIANA
RODRIGUES E

LUCAS SEABRA
Aprovada 8,77 Dupla ou Duo 2º Lugar

137622
David de Godoi

Maria
David de

Godoi Maria
Simbóra Viola! Aprovada 8,65 Dupla ou Duo 3º Lugar

131831
Gabriel Alfredo

Russo Neto

Gabriel
Alfredo

Russo Neto

"MÚSICA AO
PÔR DO SOL"

Aprovada 8,33 Dupla ou Duo 4º Lugar

130541
Carlos

Alexandre
Wuensche

Carlos
Alexandre
Wuensche

O Clássico
Violão Popular

Brasileiro
Aprovada 8,20 Dupla ou Duo 5º Lugar

3

128566 Felipe Habú
Felipe Diego

Batista
DeSANJA Aprovada 8,17 Dupla ou Duo 6º Lugar

134367
Júlia Lessa

Muniz Ferreira

Júlia Lessa
Muniz

Ferreira

Voz e Violão
ao Pôr do Sol

Aprovada 7,80 Dupla ou Duo 7º Lugar

136413
Andressa
Carvalho

Andressa
Carvalho

O Lado B da
Musica
Popular

Brasileira

Aprovada 7,39 Dupla ou Duo 8º Lugar

131934
Sergio Ricardo

Rezende
Rodrigues

Sergio
Ricardo
Resende

Rodrigues

DuRock!  Aprovada 7,37 Dupla ou Duo 9º Lugar

131722
Roberto Neto

Weiss
Roberto Neto

weiss
Duo Bem

Bolado
Aprovada 7,33 Dupla ou Duo 10º Lugar

128823
Danilo & João

Ricardo

Mauro
Gomes da

Silva

Clássicos
Sertanejos

Aprovada 7,20 Dupla ou Duo 11º Lugar

130783 Zarro

Daniella
Zarro

Teixeira Silva
Pinto

Zarro Aprovada 6,90 Dupla ou Duo 12º Lugar

133959
igor koermandy

pereira

Igor
Koermandy

Pereira
Pó de Estrela Aprovada 6,29 Dupla ou Duo 13º Lugar

130115
MARCELO
SOARES

MARCELO DE
OLIVEIRA
SOARES

Marcelo
Soares Trio

Aprovada 9,50
Grupo com 3

ou mais
integrantes

1º Lugar

129488
Helena Xavier

Pires
Helena

Xavier Pires
"Esperançar" Aprovada 9,43

Grupo com 3
ou mais

integrantes
2º Lugar

136456
Carlos

Alexandro
Medeiros

Carlos
Alexandro
Medeiros

Quarteto de
Cordas AFAM

Aprovada 9,35
Grupo com 3

ou mais
integrantes

3º Lugar

129565 Dennis Belik Dennis Belik
Ótica e

transformação
Aprovada 9,17

Grupo com 3
ou mais

integrantes
4º Lugar

129604
Grupo Vento

Novo

EVERTON
GERMANO

RAMOS
BRANDÃO

TRIBUTO A
CHICO

BUARQUE
Aprovada 9,09

Grupo com 3
ou mais

integrantes
5º Lugar

130553

Naimi
Stephanie

Aparecida de
Paula

Naimi
Stephanie

Aparecida de
Paula

Apresentação
da Banda

Brightstorm
Aprovada 8,93

Grupo com 3
ou mais

integrantes
6º Lugar

129234
Banda Crônica

Ativa

Marcos
Roberto da

Silva Oliveira

Crônica Ativa -
CD Alvorecer

Aprovada 8,42
Grupo com 3

ou mais
integrantes

7º Lugar

137652
Janaina de
Andrade

Gonçalves

Janaina de
Andrade

Gonçalves
All of my Soul Aprovada 8,41

Grupo com 3
ou mais

integrantes
8º Lugar

4

130116
Willian Barbosa

da Silva

Willian
Barbosa da

Silva
Carbônica Aprovada 8,33

Grupo com 3
ou mais

integrantes
9º Lugar

129594
Orlando Galvão

Junior
Orlando

Galvão Junior
Canções em

Relíquias
Aprovada 8,10

Grupo com 3
ou mais

integrantes
10º Lugar

129905 Lucas Andrade
Lucas

Andrade da
Silva

Som à Deriva  Aprovada 8,10
Grupo com 3

ou mais
integrantes

11º Lugar

133615
André Georges

Eleftheriou

André
Georges

Eleftheriou

Quarto Solar -
Jazz Sem

Fronteiras
Aprovada 8,03

Grupo com 3
ou mais

integrantes
12º Lugar

130323
Silvio dos

Santos
Camargo

Silvio dos
Santos

Camargo

Cantando o
Brasil

Sertanejo
Aprovada 8,00

Grupo com 3
ou mais

integrantes
1º Suplente

129560
Ariane Cristine
Pereira Batista

Ariane
Cristine
Pereira
Batista

Trio DeSANJA -
Voz, Violão e

Violino
Aprovada 7,93

Grupo com 3
ou mais

integrantes
2º Suplente

129331
Rafinha e

Banda

Rafael
Wellington

Mazzoni
Manfredini

Rafinha Aprovada 7,90
Grupo com 3

ou mais
integrantes

3º Suplente

134122
ANDRE LEANO

MUNIZ
GONZAGA

ANDRE
LEANO
MUNIZ

GONZAGA

ANDRÉ LEANO
TRIO

Aprovada 7,80
Grupo com 3

ou mais
integrantes

4º Suplente

129463 Loo Félix
Luciano Félix

Teixeira

Loo Félix Trio-
Todas as

Canções que
Amamos Já

foram Novas

Aprovada 7,77
Grupo com 3

ou mais
integrantes

5º Suplente

128085 Lon Amorim Lon Amorim

Lon Amorim -
Uma

homenagem
aos 80 anos de
Caetano e Gil

Aprovada 7,77
Grupo com 3

ou mais
integrantes

6º Suplente

127929 Lucas Espildora
Lucas da Silva

Espildora
Batistela

The Peculiar
Sounds of

Lucas
Espildora and

his Trio

Aprovada 7,70
Grupo com 3

ou mais
integrantes

7º Suplente

134501
LUIZ ALEX
MOREIRA
BATISTA

LUIZ ALEX
MOREIRA
BATISTA

Passeio pelo
Maracatu ao

pôr do sol
Aprovada 7,61

Grupo com 3
ou mais

integrantes
8º Suplente

128552
Musical Lua

Nova
José Carlos

Teixeira

Musical Lua
Nova tocando
ao Por do Sol

Aprovada 7,57
Grupo com 3

ou mais
integrantes

9º Suplente

130294
Elidio Moreira

da Silva

Elidio
Moreira da

Silva

GRUPO
TAPERA –

Viola Caipira
Aprovada 7,35

Grupo com 3
ou mais

integrantes
10º Suplente

129814 André astro André Astro
O Grande

Ogro
Aprovada 7,33

Grupo com 3
ou mais

integrantes
11º Suplente

5

136620
Susan Antunes

dos Santos

Susan
Antunes dos

Santos
Tria Aprovada 7,26

Grupo com 3
ou mais

integrantes
12º Suplente

128119
ADRIANA FELIX

DE ALENCAR

ADRIANA
FELIX DE
ALENCAR

ROCK ROÇA
STYLES BAND

Aprovada 7,13
Grupo com 3

ou mais
integrantes

13º Suplente

129736
Helder de

Souza maia
Helder de

Souza Maia
A uma hora de

tudo
Aprovada 7,13

Grupo com 3
ou mais

integrantes
14º Suplente

134459
Renato Soares

Costa
Renato

Soares Costa
Tempo ao

Tempo
Aprovada 7,11

Grupo com 3
ou mais

integrantes
15º Suplente

130258
Vanderson

Jorge Rodrigues

Vanderson
Jorge

Rodrigues
(Dinho da

Gaita)

Edson Souza
Canta Raul
Seixas e Zé
Ramalho

Aprovada 7,00
Grupo com 3

ou mais
integrantes

16º Suplente

130400 2809077886 ROSEANE
DAMAS DE

OURO
Aprovada 7,00

Grupo com 3
ou mais

integrantes
17º Suplente

130452
Manger

Cadavre?

Marcelo Vitor
Kruszynski de

Assis

Manger
Cadavre? A

força do
coletivo

Aprovada 7,00
Grupo com 3

ou mais
integrantes

18º Suplente

130485
Pedro Henrique

de Oliveira
Duarte

Pedro
Henrique de

Oliveira
Duarte

Show da
Anversa

Aprovada 6,12
Grupo com 3

ou mais
integrantes

19º Suplente

129476
QUARTETO

CORDAS & VOZ
JOÃO BOSCO

MENDES
CARROSSEL

MUSICAL
Aprovada 5,50

Grupo com 3
ou mais

integrantes
20º Suplente

São José dos Campos, 23 de setembro de 2.022.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente